Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 100/2025

Indica ao Chefe do Executivo Municipal a necessidade de realização do recapeamento
asfáltico total  da Rua W2,  no bairro Vera Lúcia,  especificamente na parte baixa,  tendo
em vista que a parte alta já recebeu o devido recape.

Proposição redigida por Cristiano Aparecido Garcia Palma

Lida na sessão de 10/03/2025 Despacho em 10/03/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providencie, com
urgência, o recapeamento total da Rua W2, no bairro Vera Lúcia, em sua parte baixa, considerando
que a parte alta já recebeu essa melhoria.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação se faz necessária diante das condições precárias do asfalto na parte

baixa da Rua W2, no bairro Vera Lúcia. Enquanto a parte alta da via já foi contemplada com
recapeamento, a parte baixa segue com pavimentação deteriorada, com buracos e irregularidades
que  dificultam  o  tráfego  de  veículos  e  pedestres,  comprometendo  a  segurança  e  a  mobilidade
urbana.

Os moradores da região têm manifestado preocupação com os transtornos causados pela
má conservação do asfalto, especialmente em dias de chuva, quando a via se torna ainda mais
perigosa. Além disso, a manutenção desigual da via gera um desequilíbrio na infraestrutura do
bairro, impactando diretamente a qualidade de vida da população local.

Dessa forma, solicito ao Executivo Municipal que tome as providências necessárias para a
realização do recapeamento total da Rua W2, garantindo melhores condições de tráfego, segurança
e acessibilidade para todos os munícipes.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 10 de Março de 2025

Helio Henrique Geloni
Helinho Geloni (REPUBLICANOS) - Autor